С од е р жан ие : О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг и государственных услуг, оказываемых в рамках пе

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ
ОФОКАЛАБЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

/£» февраль 2о̂ й.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

436 « 43» февраля 2о|%.
О внесении изменений в Перечень
муниципальных услуг и государственных
услуг, оказываемых в рамках переданных
государственных полномочий
Республики Башкортостан,
предоставляемых на территории
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, и Перечень
муниципальных услуг и государственных
услуг, оказываемых в рамках переданных
государственных полномочий
Республики Башкортостан,
предоставление которых возможно через
Многофункциональный центр,
утвержденные постановлением
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан
от 03.08.2023г. № 1376

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановления Правительства Республики
Башкортостан от 21 апреля 2009 года № 147 «О порядке формирования и
ведения Перечня государственных услуг Республики Башкортостан»,
постановления Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016
года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня
муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в
Республике Башкортостан», постановления Правительства Республики
Башкортостан от 30 июля 2009 года № 300 «Об утверждении Перечня
государственных услуг Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг и государственных услуг,
оказываемых в рамках переданных государственных полномочий Республики

Администрация ГО г. Уфа РБ 196 от 19.02.2024 Контрольная дата:

С од е р жан ие : О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг и государственных услуг, оказываемых в рамках пе

2
Башкортостан, предоставляемых на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, и Перечень муниципальных услуг и
государственных услуг, оказываемых в рамках переданных государственных
полномочий Республики Башкортостан, предоставление которых возможно
через Многофункциональный центр, утвержденные постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
03.08.2023г. № 1376 (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению дополнить пунктом 64, изложив
его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В Приложении № 1 к постановлению столбец 2 пункта 27 и в
Приложении № 3 к постановлению пункт 23 изложить в следующей редакции:
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, на кадастровом
плане территории в целях образования земельного участка путем раздела
земельного участка, предоставленного на праве постоянного (бессрочного)
пользования, аренды или безвозмездного пользования, или объединения
смежных земельных участков».

1.3. В Приложении № 1 к постановлению столбец 2 пункта 59 и в
Приложении № 3 к постановлению пункт 47 изложить в следующей редакции:
«Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного
строительства».

1.4. В Приложении № 1 к постановлению столбец 3 пункта 59 изложить
в следующей редакции:

«Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г.
№ 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017г.
№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

Постановление Правительства Республики Башкортостан от
16.08.2023г. № 490 «О мерах по реализации мероприятия по обеспечению
жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам
Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации».».

1.5. В Приложении № 2 к постановлению столбец 2 пункта 15 и в
Приложении № 4 к постановлению пункт 11 изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 196 от 19.02.2024 Контрольная дата:

С од ер жан ие : О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг и государственных услуг, оказываемых в рамках пе

3
«Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна
(попечителя) и приемной семье».

1.6. В Приложении № 3 к постановлению пункт 58 считать пунктом 48.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 196 от 19.02.2024 Контрольная дата

С о д е р жан и е : О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг и государственных услуг, оказываемых в рамках пе

Приложение к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
о т « J3  »

Администрация ГО г. Уфа РБ 196 от 19.02.2024 Контрольная дата: